Администрация Лихославльского района Тверской области
Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации Лихославльского

района

П Р И К А З

16.10.2020

№ 227
О проведении национальных исследований качества

образования в части достижения личностных и

метапредметных результатов в 6,8 классах
В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.09.2020 №13-463, приказом Министерства образования Тверской области от 15.10.2020 №937/ПК «О проведении национальных исследований качества образования в части достижения личностных и метапредметных результатов в 6,8 классах общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тверской области, в 2020 году»
приказываю:
1. Провести национальные исследования качества образования (далее – НИКО) в части достижения личностных и метапредметных результатов в 6,8 классах (далее – НИКО) в МОУ «Лихославльская СОШ №7» в указанные даты:
- в 6 классах – 20 октября (54 обучающихся)

- в 8 классах – 22 октября (28 обучающихся)
2. Руководителю МОУ «Лихославльская СОШ №7»:
а) обеспечить участие ОО в написании НИКО;
б) назначить организатора, ответственного за проведение НИКО в ОО;
в) назначить организаторов в аудиториях;

г) назначить технического специалиста;

д) обеспечить наблюдение за ходом процедур исследования в аудиториях.
3. Муниципальным координатором ответственным за организацию НИКО в Лихославльском районе назначить Егорову Т.В., муниципального координатора по вопросам организационно-методической работы в области общего образования.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующая Отделом образования

Администрации Лихославльского района                                       Т.А.Сысоева